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10000  SERVICIOS PERSONALES 15,594,750.00 1,279,788.00 14,314,962.0015,594,750.00

1,560,000.00 260,000.00 1,180,000.00Dietas 1,440,000.00

9,138,000.00 804,100.00 8,433,900.00Sueldos Básicos 9,238,000.00

749,000.00 0.00 749,000.00Decimotercer Mes 749,000.00

660,950.00 0.00 660,950.00Decimocuarto Mes 660,950.00

376,920.00 27,999.99 348,920.01Complementos 376,920.00

89,880.00 0.00 89,880.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

89,880.00

2,000,000.00 135,138.01 1,984,861.99Beneficios 2,120,000.00

1,020,000.00 52,550.00 867,450.00Jornales 920,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,029,551.08 371,832.69 8,322,121.898,693,954.58

249,051.08 8,030.17 241,020.91Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

249,051.08

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

144,000.00 12,000.00 132,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

144,000.00

23,500.00 0.00 23,500.00Primas y Gastos de Seguro 23,500.00

170,000.00 11,600.00 158,400.00Viáticos Nacionales 170,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Tasas 68,000.00

310,000.00 63,366.33 246,633.67Suministro de Energía 
Eléctrica

310,000.00

20,000.00 1,082.15 18,917.85Telefonía Fija 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

23,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

72,000.00 6,000.00 66,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

72,000.00

100,000.00 936.00 99,064.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

200,000.00 1,975.00 198,025.00Publicidad y Propaganda 200,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

280,000.00 0.00 280,000.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

14,000.00 0.00 14,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

14,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 6,000.00

5,150,000.00 266,843.04 6,547,560.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,814,403.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,053,000.00 12,681.00 1,040,319.001,053,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Llantas y Cámaras de Aire 105,000.00

530,000.00 0.00 530,000.00Diésel 530,000.00

58,000.00 0.00 58,000.00Prendas de Vestir 58,000.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00
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63,000.00 3,781.00 59,219.00Elementos de Ferretería 63,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

82,000.00 8,900.00 73,100.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

82,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Repuestos y Accesorios 4,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gasolina 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Calzados 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,620,712.70 665,721.07 9,954,991.6310,620,712.70

983,448.00 37,722.22 945,725.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

983,448.00

9,437,264.70 605,694.33 8,831,570.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,437,264.70

200,000.00 22,304.52 177,695.48Ayuda Social a Personas 200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,323,411.62 602,220.04 22,343,845.2322,946,065.27

11,823,411.62 593,765.30 20,683,859.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,277,625.27

0.00 8,454.74 191,545.26Equipos Varios de Oficina 200,000.00

700,000.00 0.00 600,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

600,000.00

800,000.00 0.00 868,440.00Equipo de Elevación y 
Tracción

868,440.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,690,000.00 272,612.52 1,417,387.481,690,000.00
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950,000.00 175,444.63 774,555.37Amortización Préstamos del 
Sector Privado

950,000.00

740,000.00 97,167.89 642,832.11Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

740,000.00

49,311,425.40 3,204,855.32 57,393,627.23Total: 60,598,482.55
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